
Informace o pojistném produktu 
určené distributorům pojištění
Životní pojištění 
BEZ OBAV
(dále také jen „Produktové informace“)

POG | Životní pojištění BEZ OBAV 1 | 5

11
G

15
54

 | 
A

kt
ua

liz
ac

e 
k 

09
/2

02
0

   

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo nám. 1458 | Zelené Předměstí | 530 02 Pardubice

IČO: 45534306 | zapsaná v obchodním rejstříku 
u KS Hradec Králové, spis. zn. B 567

 Infolinka: 466 100 777 | email: info@csobpoj.cz | www.csobpoj.cz

 

Pojistitel

OBSAH
I. | Preambule  ..........................................................................................................................................................................  str. 1
II. | Adresát(i) Produktových informací  ......................................................................................................................................  str. 1
III. | Povinné obsahové náležitosti Produktových informací podle čl. 8 EU-nařízení POG  ...........................................................  str. 2

III. a) | Informace o daném konkrétním pojistném produktu  ...........................................................................................................  str. 2
III. b) | Informace o určeném cílovém trhu daného konkrétního pojistného produktu  .....................................................................  str. 2
III. c) | Informace o doporučené distribuční strategii daného konkrétního pojistného produktu  ......................................................  str. 2
III. d) | Informace o hlavních znacích a charakteristikách daného konkrétního pojistného produktu  ...............................................  str. 3
III. e) | Informace o rizicích daného konkrétního pojistného produktu  ............................................................................................  str. 4
III. f) | Informace o nákladech, včetně implicitních nákladů, daného konkrétního pojistného produktu  ..........................................  str. 4
III. g) | Informace o případných okolnostech vyvolávajících střet zájmů na úkor zákazníka v daném konkrétním pojistném produktu  .......  str. 4

IV. | Vyjádření závaznosti informací obsažených v Produktových informacích pro distributory  ....................................................  str. 4
V. | Upozornění na povinnost mlčenlivosti distributora pojištění a na povinnost ochrany obchodního tajemství pojišťovny  ........  str. 4
VI. | Přílohy  ................................................................................................................................................................................  str. 5

I. Preambule

Prostřednictvím těchto Produktových informací dokumentu plní

ČSOB Pojišťovna,  a.  s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČO: 455 34 306, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. B 567 (dále také jen „pojišťovna“),

svou právní informační povinnost vůči pojišťovacím zprostředkovatelům nebo distributorům pojištění v  jiném právním postavení než 
v postavení pojišťovacího zprostředkovatele (dále také jen „distributor pojištění“),

podle ustanovení čl.  8 Nařízení Komise v  přenesené pravomoci (EU) 2017/2358 ze dne 21.  září  2017, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/97, pokud jde o požadavky na dohled nad produktem a jeho řízení vztahující se na pojišťovny 
a distributory pojištění (dále také jen „EU-nařízení POG“)

II. Adresát(i) Produktových informací

Tyto Produktové informace jsou určeny níže specifikované skupině distributorů pojištění případně níže specifikovanému konkrétnímu 
distributorovi pojištění:

Distribuční kanál(y) pojišťovny, k  jehož činnosti se tyto Produktové 
informace vztahují:

Odbor interní distribuce (dále také jen „OID“)
Odbor externí distribuce (dále také jen „OED“)
Česká pošta, s. p. (dále také jen „Č. P. “)

Kategorie (typ) skupiny distributorů pojištění, k  jehož činnosti se tyto 
Produktové informace vztahují:

Vázaný zástupce: OID, Č. P.
Samostatný zprostředkovatel: OED, část OID – PAS I

Identifikace případného konkrétního distributora, k  jehož činnosti se tyto 
Produktové informace vztahují (obchodní jméno/název a  IČO v  případě 
právnické osoby; jméno, příjmení a IČO v případě fyzické osoby):



POG | Životní pojištění BEZ OBAV 2 | 5

III. Povinné obsahové náležitosti Produktových informací podle čl. 8 EU-nařízení POG

III. a) Informace o daném konkrétním pojistném produktu

Úplné přesné označení pojistného produktu (včetně případné verze): Bez Obav

Druh pojistného produktu podle soukromoprávní úpravy pojištění:
Pojištění osob, životní pojištění, úrazové pojištění, pojištění 
pro případ nemoci

Druh pojistného produktu (pojistné odvětví) dle veřejnoprávní úpravy pojištění:
Odvětví životních pojištění, I. a) a c) dle přílohy č. 1 k zákonu 
o pojišťovnictví

Pojistný produkt s investiční složkou/rezervotvorné životní pojištění (Ano/Ne): ANO

Produktové předsmluvní a smluvní dokumenty vztahující se k pojistnému 
produktu (jsou jako přílohy nedílnou součástí těchto Produktových 
informací):

 Infolist produktu Bez Obav
 Sdělení klíčových informací k Bez Obav
 Modelace pojištění Bez Obav
 Zdravotní dotazník
 Souhrnné vyjádření informací k rezervotvornému pojištění
 Pojistné podmínky k Bez Obav
 Pojistná smlouva Bez Obav

Stručná charakteristika pojistného produktu:

Bez Obav je investiční životní pojištění (dále také jen „IŽP“), které poskytuje pojistné krytí proti krátkodobým i dlouhodobým výpadkům příjmu 
ze zdravotních důvodů a umožňuje též investovat volné finanční prostředky v jednotlivých programech investování (6 programů investování). 
Jedná se o běžně placené IŽP. Všechna pojištění v rámci tohoto produktu jsou sjednávána jako pojištění obnosová.

Produkt slouží k zajištění následujících klientských potřeb:
 zejména k zajištění pojistné ochrany pojištěného pro všechna standardní pojistná nebezpečí týkající se zdraví pojištěného,
 zajištění dostatečných finančních prostředků v případě nastání závažných nahodilých událostí, jako je vážná choroba nebo závažný úraz 

pojištěného, které vyžadují následnou dlouhodobou lékařskou péči,
 produkt slouží i k pokrytí nákladů, resp. výpadku příjmu spojených s méně závažnými zraněními a onemocněními,
 vytvoření finanční rezervy. Investované finanční prostředky (ve formě části běžného pojistného nebo jako mimořádné pojistné) jsou, 

v souladu se stanovenými pravidly a dle výsledků zvoleného programů investování vyplaceny pojištěnému (obmyšlenému) při dožití se 
konce pojištění nebo smrti pojištěného. Z pojištění lze realizovat i výběry části hodnoty pojištění v době jeho trvání.

III. b) Informace o určeném cílovém trhu daného konkrétního pojistného produktu
CÍLOVÝ TRH, SKUPINA VHODNÝCH ZÁKAZNÍKŮ

Pozitivní vymezení
 Zájemci o pojištění, kteří se chtějí pojistit pro případ smrti, nemoci nebo úrazu.
 Zájemci o pojištění, kteří mají také pojistný zájem na zdraví jiných zletilých i nezletilých osob.
 Minimální věk pojistníka je 18 let.

Negativní vymezení
 Produkt nemusí být obecně slučitelný se všemi potřebami zájemců o pojištění, kteří se chtějí pojistit na jiná rizika, než produkt umožňuje 

(např: ztráta zaměstnání).
 Produkt nemusí být obecně slučitelný se všemi potřebami zájemců o pojištění, kteří se chtějí pojistit na vyšší limity pojistného plnění než 

umožňuje produkt.
 Produkt nemusí být obecně slučitelný se všemi potřebami zájemců o pojištění, jichž se týkají rizika spojená s určitými skupinami povolání 

a sportů (viz výluky k jednotlivým pojištěním).
 Produkt není vhodný pro osoby, jejichž finanční situace neodpovídá výši nového finančního závazku v  podobě placení běžného 

pojistného.
 Z hlediska poskytované pojistné ochrany není možné, buď celý produkt Bez Obav, nebo jednotlivá rizika nabízet a sjednat osobám, 

jejichž zdravotní stav nevyhovuje pojistitelem nastaveným zdravotním kritériím, pravidlům oceňování zdravotních rizik, která jsou 
stanovena vnitřním předpisem pojišťovny.

III. c) Informace o doporučené distribuční strategii daného konkrétního pojistného produktu
Pojistný produkt Bez Obav distribuuje pojišťovna prostřednictvím distribučních kanálů OID, OED a Č. P.

Pojistný produkt Bez Obav jsou distribuční kanály povinny distribuovat v  souladu se všemi povinnostmi vyplývajícími z  EU-nařízení 
POG (zejména v souladu s vymezeným cílovým trhem) a dále v souladu se všemi povinnostmi (zejména v souladu s pravidly jednání se 
zákazníkem apod.) podle zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění ve znění pozdějších předpisů. Pojišťovací zprostředkovatelé 
a jejich pracovníci musí splňovat podmínky odborné způsobilosti a důvěryhodnosti.

Pojišťovna poskytuje nad rámec produktových předsmluvních a smluvních dokumentů další podpůrné a školící materiály, prezentace nebo 
produktová školení.

Sjednání pojištění probíhá skrze aplikaci Kalkulátor.



POG | Životní pojištění BEZ OBAV 3 | 5

III. d) Informace o hlavních znacích a charakteristikách daného konkrétního pojistného produktu
V rámci tohoto produktu lze pojistit následující:

Dlouhodobý výpadek příjmu

 Vážné choroby
 Invalidita
 Zproštění od placení
 Trvalé následky úrazu

Krátkodobý výpadek příjmu
 Pracovní neschopnost
 Léčení úrazu (denní odškodné)
 Hospitalizace

Dětské úrazy a onemocnění

 Vážné choroby
 Trvalé následky úrazu
 Léčení úrazu
 Hospitalizace

Spokojený důchod

 Příležitost zhodnotit prostředky prostřednictvím 
programů investování

 Možnost nepravidelného investování formou 
mimořádného pojistného

Život  Smrt
 Smrt následkem úrazu

Pojištění pro ženy

 Vážné choroby žen a prevence
 Narození vícerčat, komplikace v těhotenství, vrozené 

vady a nemoci narozeného dítěte, úmrtí rodičky při 
porodu a asistovaná reprodukce (pojištění maminka)

Pojištění pro muže
 Vážné choroby mužů a prevence
 Narození vícerčat, vrozené vady a nemoci narozeného 

dítěte a úmrtí rodičky při porodu (pojištění tatínek)

Základní charakteristiky jednotlivých pojištění:

Pojištění 
pro případ

Vstupní věk Max. 
koncový

věk

Min. 
pojistná

doba

Pojistná částka

min. max. min. max.

D
o

sp
ěl

í

Životní pojištění
Smrti nebo dožití (základní pojištění) 14 70 80* 5 10 000 Kč neomezeno
Smrti (pouze další pojištěný) 14 60 70 1 10 000 Kč neomezeno
Smrti s klesající pojistnou částkou ve variantách
  anuitní nebo lineární pojistná částka

14 60 70 1 10 000 Kč neomezeno

Pojištění pro případ nemoci a/nebo úrazu
Vážných chorob 14 64 65 1 10 000 Kč 4 000 000 Kč
Invalidity s konstantní pojistnou částkou ve variantách
  III. stupeň nebo PLUS (I., II., III. stupeň a nezbytná péče)

14 62 65 3 10 000 Kč 4 000 000 Kč

Invalidity s klesající pojistnou částkou ve variantách
  III. stupeň nebo PLUS (I., II., III. stupeň a nezbytná péče)
  anuitní nebo lineární pojistná částka

14 62 65 3 10 000 Kč 4 000 000 Kč

Invalidity III. stupně s výplatou důchodu 18 62 65 3
1 200 Kč 60 000 Kč

(roční důchod)
Zproštění od placení (pouze hlavní pojištěný) 
III. stupeň invalidity

18 62 65 3 běžné roční pojistné

Pracovní neschopnosti
  varianty od 15., 29. nebo 57. dne

18 64 65 1
50 Kč 4 000 Kč

(denní dávka)
Hospitalizace
2násobné plnění v případě hospitalizace 
na ARO, JIP a u neodkladných operací

14 74 75 1
50 Kč 3 000 Kč

(denní dávka)

Úrazové pojištění
Smrti následkem úrazu
2násobné plnění v případě dopravní nehody

14 74 75 1 10 000 Kč 10 000 000 Kč

Invalidity následkem úrazu ve variantách
  III. stupeň nebo PLUS (I., II., III. stupeň a nezbytná péče)

14 62 65 3 10 000 Kč 4 000 000 Kč

Invalidity následkem úrazu s klesající poj. částkou ve variantách
  III. stupeň nebo PLUS (I., II., III. stupeň a nezbytná péče)
  anuitní nebo lineární pojistná částka

14 62 65 3 10 000 Kč 4 000 000 Kč

Trvalých následků úrazu
od 1 % poškození těla s až 6násobnou progresí

14 74 75 1 10 000 Kč 2 500 000 Kč

Léčení úrazu (denní odškodné)
  větší i menší úrazy
   větší úrazy

14 74 75 1
50 Kč 4 000 Kč

(denní dávka)

Hospitalizace následkem úrazu
2násobné plnění v případě hospitalizace 
na ARO, JIP a u neodkladných operací

14 74 75 1
50 Kč 3 000 Kč

(denní dávka)

Pojištění pro ženy
Vážných chorob žen

14 64 65 1
10 000 Kč 4 000 000 Kč

a prevence 500 Kč jednou za 3 roky
Pojištění maminka
  komplikací v těhotenství, vrozených vad a nemocí 
u narozeného dítěte, úmrtí rodičky při porodu 18 39 49 1

10 000 Kč 500 000 Kč

   narození vícerčat 10 000 Kč / 1 dítě
  asistované reprodukce 18 35 40 5 50 000 Kč

Pojištění pro muže
Vážných chorob mužů

14 64 65 1
10 000 Kč 4 000 000 Kč

a prevence 500 Kč jednou za 3 roky
Pojištění tatínek
  vrozených vad a nemocí narozeného dítěte a úmrtí rodičky při porodu 18 59 60 1

10 000 Kč 500 000 Kč

  narození vícerčat 10 000 Kč / 1 dítě



POG | Životní pojištění BEZ OBAV 4 | 5

D
ět

i
Vážných chorob 0 17 26 1 10 000 Kč 1 000 000 Kč
Trvalých následků úrazu
od 1 % poškození těla s až 6násobnou progresí

0 17 26 1 10 000 Kč 1 000 000 Kč

Léčení úrazu (denní odškodné)
  větší i menší úrazy
  větší úrazy

0 17 26 1
50 Kč 500 Kč

(denní dávka)

Hospitalizace následkem nemoci nebo úrazu
2násobné plnění v případě hospitalizace 
na ARO, JIP a u neodkladných operací

0 17 26 1
50 Kč 1 000 Kč

(denní dávka)

Další základní charakteristiky produktu:
 minimální věk pojistníka je 18 let,
 pojištění lze sjednat s minimálním měsíčním pojistným 300 Kč,
 produkt umožňuje pojistit dvě dospělé osoby a až 5 dětí.

III. e) Informace o rizicích daného konkrétního pojistného produktu
U produktu Bez Obav mohou vzniknou tato rizika:
 konkurence produktů se shodným nebo velmi obdobným cílovým trhem z pohledu regulace – složitá orientace v nabídce životních 

pojištění od pojišťovny,
 reputační riziko investičního produktu (IŽP)  – nenaplnění investiční strategie při předčasném výběru či ukončení pojištění (výplatě 

odkupného), případně v  případě ekonomické krize z  důvodu propadů na finančních trzích by pro klienta znamenalo finanční ztrátu 
z čehož by pro nás vyplývalo reputační riziko (stížnosti, nespokojenost, hanění jména pojišťovny, články v médiích apod.),

 riziko sjednání nedostatečné pojistné ochrany (skutečný výpadek příjmu je vyšší než pojistné krytí pojišťovny),
 riziko zamlčení podstatných údajů týkajících se zdravotního stavu - neúplně nebo nepravdivě vyplněný zdravotní dotazník.

IIII. f) Informace o nákladech, včetně implicitních nákladů, daného konkrétního pojistného produktu
U produktu Bez Obav jsou uvažovány následující nákladové položky:
 Provize (včetně všech složek)
 Ostatní pořizovací náklady
 Správní režie
 Náklady na likvidaci (externí, interní)
 Zajištění – parametry definovány v zajistné smlouvě „Personal Accident, Medical Expenses and Life XL 2020“

III. g) Informace o  případných okolnostech vyvolávajících střet zájmů na úkor zákazníka v  daném 
konkrétním pojistném produktu

Pojišťovna identifikovala a řídí následující situace, ze kterých by mohl vzniknout střet zájmů, jenž s sebou nese riziko poškození zájmů jednoho 
nebo více zákazníků:
 zneužití interních, důvěrných nebo přísně důvěrných informací,
 vhodnost nabízených produktů a služeb,
 nepatřičný vliv,
 kombinace aktivit,
 odměňování a pobídky,
 dary,
 v provádění obchodů v souvislosti s pojistnými produkty s investiční složkou,
 vývoj a marketing produktů.

IV. Vyjádření závaznosti informací obsažených v Produktových informacích pro distributory

Pojišťovna výslovně upozorňuje distributory pojištění, že celý obsah těchto Produktových informací je ve smyslu ustanovení čl. 8 a čl. 10 
EU-nařízení POG, ve smyslu ustanovení § 53 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů, je-li 
distributor pojištění obchodním zástupcem pojišťovny, pak také ve smyslu ustanovení § 2489 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu příslušné smlouvy uzavřené mezi distributorem pojištění a pojišťovnou upravující jejich 
vzájemný právní vztah při distribuci pojištění a ve smyslu dohledové praxe České národní banky pro všechny distributory pojištění, kteří 
jsou adresáty těchto Produktových informací, při distribuci pojištění závazný.

V. Upozornění na povinnost mlčenlivosti distributora pojištění a na povinnost ochrany obchodního 
tajemství pojišťovny

Pojišťovna výslovně upozorňuje distributory pojištění, že v souladu s ustanoveními § 126 a násl. zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, je-li distributor pojištění obchodním zástupcem pojišťovny, pak také v  souladu s  ustanoveními § 2489 
odst.  1 a  § 2491 odst.  1 a  2 zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a  v  souladu s  příslušnou 
smlouvou uzavřenou mezi distributorem pojištění a pojišťovnou upravujících jejich vzájemný právní vztah při distribuci pojištění jsou všichni 
distributoři pojištění, kteří jsou adresáty těchto Produktových informací, povinni zachovávat mlčenlivost o celém obsahu těchto 
Produktových informací.

Pojišťovna dále výslovně upozorňuje distributory pojištění, že celý obsah těchto Produktových informací má charakter obchodního 
tajemství pojišťovny ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, jehož 
případné porušení ze strany distributora pojištění může být pojišťovnou řešeno uplatněním příslušných náhradových či sankčních právních 
kroků vůči distributorovi pojištění.



POG | Životní pojištění BEZ OBAV 5 | 5

VI. Přílohy

Nedílnou součástí těchto Produktových informací jsou následující přílohy:

Přesné označení/název přílohy Počet stran přílohy
Infolist produktu Bez Obav 092019 (10Z2675) 8
Sdělení klíčových informací Bez Obav 102019 (11Z2987) 4
Modelace vývoje pojištění Dynamický dokument
Zdravotní dotazník dospělý 2
Zdravotní dotazník dítě 2
Souhrnné vyjádření informací k rezervotvornému pojištění 1
Pojistné podmínky Bez Obav – komplet 092019 (10Z2669) 68
Pojistná smlouva Bez Obav 092019 (11Z2978) 4

Přílohy - Infolist produktu Bez Obav 092019 (10Z2675), Sdělení klíčových informací Bez Obav 102019 (11Z2987) a  Pojistné podmínky 
Bez Obav – komplet 092019 (10Z2669) - jsou k dispozici na internetových (webových) stránkách pojišťovny na adrese:
https://www.csobpoj.cz/dokumenty-ke-stazeni

Verze těchto Produktových informací: verze 1

Platnost a účinnost těchto Produktových informací od: 1. 9. 2020

Ing. Michal Brothánek
člen představenstva ČSOB Pojišťovny, a. s.,

člena holdingu ČSOB, s gescí za řízení Divize obchodní


